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Punkt 1: Præsentation af 'Entreprenørskab i uddannelserne' v./VIA

16/49278

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede på mødet den 31. oktober 2016, sag nr. 3, at yde tilskud til VIAs projekt ’Entreprenørskab i
Uddannelserne’ fra 2016-2018.
 
Tilskuddet udgør 250.000 kr. i hvert af de 3 projektår, mens VIBORGegnens Erhvervsråd leverer ydelser til projektet til
en værdi af 50.000 kr. i projektårene.
 
Ifm. udvalgets behandling af sagen ønskede udvalget at invitere projektets lokale koordinator til et af udvalgets møder
mhp. at drøfte, hvorledes Viborg Kommune sikres størst effekt af indsatsen.
 
På dagens møde deltager fra kl. 9 hhv. Frederikke Dybdahl og Christoffer Vengsgaard fra VIAs Campus i Viborg, mhp. at
præsentere de lokale indsatser og med udvalget drøfte, hvorledes initiativet sikres størst effekt lokalt.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller,
 
at udvalget tager orienteringen om ’Entreprenørskab i uddannelserne’ til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget tog sagen til efterretning, idet der snarest afholdes møde mellem projektets ledelse og forvaltningen vedr.
nærmere afklaring af indsatser og målsætninger.



Punkt 2: Genbehandling af ansøgning om støtte ifm. civil
integrationsindsats

16/11317

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet den 13. juni 2016 behandlede Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation (UHI) ansøgninger om
tilskud i forbindelse med civil integrationsindsats.
 
I sagen indgik ansøgning fra Rødkærsbro Idrætsforening om til ”Aktiv fritid for alle flygtninge i Rødkærsbro”. Af
ansøgningen fremgår, at der søges tilskud til ansættelse af projektkoordinator i 15 timer pr. uge samt til materiel,
kontingentbetaling m.v. Ansættelsen af en koordinator er central i projektet, da tidligere forsøg på at introducere og
inkludere flygtninge i den lokale idrætsforening meget tydeligt har vist et behov for en ekstra ressource til at koordinere
indsatsen, så foreningerne er i stand til at fokusere på deres primære funktion: Aktiviteten. Ansættelsen foreslås at ske i et
samarbejde mellem forening, skole, boligselskab og øvrige foreninger i lokalsamfundet.
 
UHI besluttede at støtte projektet med tilskud til den del af projektet, der ikke er lønudgifter og der blev bevilget tilskud
på 43.600 kr. fra UHI.
 
Den 7. november 2016 afholdtes et større møde med deltagelse af repræsentanter for foreninger, erhvervsliv, institutioner,
boligselskab m.fl. i Rødkærsbro og udvalgsformændene for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og
Ungdomsudvalget, Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation og Kultur- og Fritidsudvalget samt forvaltningen.
Mødet var arrangeret af lokalområdet og handlede om problemstillinger i forbindelse med integration af de flygtninge, der
nu er bosiddende i Rødkærsbro og på mødet blev tilkendegivet, at der arbejdes videre med en model, hvor der forsøgsvist
bevilges midler til finansiering af lønudgift til projektmedarbejder, der skal arbejde med at skabe sammenhæng og
integration for flygtningene i forhold til arbejde, skole og fritid lokalt i Rødkærsbro. Et samarbejde, der skal realiseres i et
samspil mellem daginstitution, skole, uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, idrætshal, boligselskab og foreningerne i
Rødkærsbro.
 
I forlængelse af mødet den 7. november 2016 har initiativtagerne fremsendt revurderet beskrivelse af ansøgning om støtte
til projektet. Af ansøgningen fremgår:
 
”Projektkoordinator til integration af flygtninge i Rødkærsbro
På baggrund af afholdt møde i Rødkærsbro den 07. november 2016 om flygtningesituationen i Rødkærsbro, ansøger vi
hermed om finansiering af en projektkoordinator på 30 timer/uge i et år til ansættelse i Rødkærsbro fritidsområdet –
aflønnet af Viborg Kommune.
Projektbeskrivelsen vil være ”Aktiv fritid for alle flygtninge i Rødkærsbro”
Stillingsindholdet skal dels svare til den tidligere fremsendte ansøgning (vedhæftet) dels gennem andre tiltag for at
integrere flygtninge i byen i deres fritid. Eksempler herpå kunne være fællesspisning med dansk og anden etnisk mad,
lektiehjælp for alle aldre, fælles gymnastikaften og lignende. Indholdet vil projektkoordinatoren i høj grad være med til at
udforme i projektforløbet, da dette kan afhænge meget af beboerne i området (køn, familiestand m.v.).
Det vil forhåbentlig være muligt at ansætte en projektkoordinator senest 1. februar 2017, hvorefter projektet kører et år
frem. Der skal således evalueres på projektet i januar måned 2018.
 
Opmærksomhedspunkt:
I den oprindelige projektbeskrivelse er beskrevet følgende:

”Finansiering af kontingent og udstyr +25 år:
Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovations pulje til civil integrationsindsats.”
Da vi er i tvivl om, hvorvidt det i hele projektperioden vil være muligt at søge midler fra denne pulje, skal vi anmode om,
at der tages stilling til, hvor og hvordan vi kan søge om midler til kontingent og udstyr til flygtningegruppen på +25 år.
Hvis puljen ”lukker ned” i løbet af kort tid, kunne vi foreslå, at vi løbende ansøger Kultur, Service og Event om midlerne
eller det kan overvejes at tildele Rødkærsbro Idrætsforening en a’conto pulje, som vi kan benytte til kontingent og udstyr
til gruppen på +25 år. I givet fald skal der naturligvis aflægges et regnskab for de brugte midler til formålet.”
 
Den skitserede model er således bredere funderet end den oprindelige ansøgning fra Rødkærsbro Idrætsforening og
involverer flere parter og flere opgaver og derfor er vurderingen lokalet, at der er behov for at ansætte en
projektkoordinator i 30 timer.
 



Efterfølgende er projektet drøftet med repræsentanter for lokalområdet og det foreslås, at der gennemføres et forsøg med
projektansættelse af projektmedarbejder i 2017 med et ugentligt timetal på 30 timer. Lønudgiften som beløber sig til
210.000 kr. foreslås finansieret således:
 
Udvalg Bevilling

Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation 135.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget 50.000 kr.

Folkeoplysningsudvalget 25.000 kr.

  

Samlet finansiering 210.000 kr.
 
I forhold til ansøgning om forøgelse af bevilling til udstyr, kontingent m.v. foreslås, at det meddeles ansøgerne, at UHI på
mødet 13. juni 2016 bevilgede 43.600 kr. til de nævnte formål og det foreslås, at der indtil videre ikke bevilges yderligere
hertil, men henvises til muligheder for at søge tilskud til eksempelvis kontingenter hos DGI, DIF eller ”Børnenes Ven
Minna Due Jensens Fond”.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service & Events indstiller, at Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation beslutter,
 
at forsøgsprojektet ”Aktiv fritid for alle flygtningen i Rødkærsbro” igangsættes som beskrevet i sagen i en et-årig periode,
2017, og
 
at lønudgiften til ansættelse af projektmedarbejder finansieres som beskrevet i sagen.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation besluttede, at forsøgsprojektet ’Aktiv fritid for alle flygtninge i
Rødkærsbro’ igangsættes som beskrevet i sagen i en et-årig periode, 2017. Udvalget besluttede ligeledes, at finansiering
endeligt aftales med Børne- og Ungdomsudvalget, idet udvalgets bevilling reduceres tilsvarende en eventuel kommende
medfinansiering fra Børne- og Ungdomsudvalget.



Punkt 3: Genbehandling af ansøgning vedr. støtte ifm. civil
integrationsindsats

16/11317

Sagsfremstilling
På udvalgets møde den 31. oktober 2016, sag nr. 4, udtrykte udvalget, at det var positivt indstillet overfor projektet
’Gymnastik, bevægelse, samvær for kvinder’, men at udvalget gerne så, at aktiviteten blev flyttet til Rødkærsbro.
 
Forvaltningen har været i kontakt med ansøger, og udvalgets forslag kunne ikke udmøntes af flere årsager, herunder bl.a.
at det ikke var muligt at foretage aflåsning af dele af hallen, og at det var uklart, om der i det hele taget var plads i
Rødkærsbro Hallen til aktiviteterne.
 
Sagen fremsendes derfor til fornyet behandling i udvalget.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller, at udvalget drøfter,
 
om udvalget vil bevilge støtte på 16.200 kr. til ’Gymnastik, bevægelse, samvær for kvinder’.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget besluttede at bevilge støtte på 16.200 kr. til ’Gymnastik, bevægelse, samvær for kvinder’.
 
Udvalget bad endvidere forvaltningen om at tage kontakt til ansøger mhp. at oplyse om, at der såvel er plads og de
nødvendige faciliteter til rådighed i Rødkærsbrohallen.



Punkt 4: Ansøgning om støtte ifm. civil integrationsindsats

16/11317

Sagsfremstilling
Til dagens møde skal udvalget drøfte og vurdere, om udvalget vil give støtte til 1 projekt:
 
 -      ’ GAME zone Viborg’ (50.000 kr.), der kan ses som bilag 1.
 
Projektet er uddybende beskrevet i bilag nr. 2.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller, at udvalget beslutter,
 
om udvalget vil bevilge støtte til ’Game Zone, Viborg’.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget besluttede at oversende sagen til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Ansøgningsskema, Game Zone, Viborg

Game Zone, VIborg uddybende beskrivelse



Punkt 5: Masterplan for animation

16/62131

Sagsfremstilling
Viborg Byråd vedtog 19. november 2014 medfinansiering af Arsenalet i perioden 2015-2018. Samtidig blev det vedtaget,
at Viborg Kommune i projektperioden skulle tage stilling til en række supplerende indsatser herunder bl. a. renovering af
Kasernevej 8-10 samt en udbygning af Arsenalet.
 
Status er, at Arsenalet siden sommeren 2015 har været fuldt udlejet. Udlejningen skyldes også, at The Animation
Workshop, TAW, i perioder ifm. renovering af deres undervisningslokaler har lejet sig ind i Arsenalet.
 
Når Arsenalet er fuldt udlejet, rejser der sig flere potentielle problemstillinger:
 
-      Nye potentielle lejere og virksomheder afvises, idet der ikke er plads
-      Der afholdes ikke inkubationsforløb, hvilket går ud over iværksættere og helt nystartede virksomheder, der f. eks.
udklækkes fra TAW
-      Eksisterende virksomheder har ikke mulighed for at skalere op ved ordretilgang
 
Samtidig har Viborg Kommune med Invest in Viborg igangsat et initiativ, der med udgangspunkt i Viborg Kommunes
styrkepositioner, herunder animation, skal tiltrække flere investeringer, f. eks. aktører, fra ind- og udland.
 
Alle analytikere er enige om, at der er et stort globalt potentiale i animation. TAW udvider løbende sine aktiviteter,
virksomhederne i Arsenalet samarbejder med større globale virksomheder, og Invest in Viborgs aktiviteter kan bidrage til
at gøre markedet endnu større.
 
Det er derfor helt nødvendigt, at der er tilstrækkeligt og passende med faciliteter, i form af fysisk plads og services til
både nye animationsvirksomheder i Arsenalet og udvidelsesmuligheder for eksisterende virksomheder, også når TAW
ikke lejer sig ind i Arsenalet, for konstant at have netop de faciliteter, der kan bidrage til at indfri det erhvervsmæssige
potentiale i animation.
 
Til at belyse disse problemstillinger foreslås det, at der udarbejdes en masterplan for animation i Viborg Kommune, der
skal udgøre et beslutningsgrundlag for fremtidig politisk prioritering og eventuelt investering indenfor området.
 
En masterplan for animation i Viborg Kommune vil desuden anvendes proaktivt ift.  Invest in Viborgs indsats for at
promovere lokale styrkepositioner overfor investorer.
 
Masterplanen skal med udgangspunkt i status bidrage med følgende:
 

1. Udarbejdelse af en analyse, der estimerer det erhvervsmæssige potentiale i animation, herunder udarbejde
anbefalinger til, hvordan det erhvervsmæssige potentiale i animation i Viborg Kommune kan indfris.

2. Under forudsætning af, at analysen viser behov for udvidelse af Arsenalet, skal der udarbejdes en fysisk-teknisk
analyse - og en visualisering af lokale udvidelsesmuligheder

3. Endelig skal der udarbejdes en finansieringsoversigt med overslag over etableringsomkostninger og driftsøkonomi,
herunder potentielle investorer ifm. masterplanen.

 
Det forventes at der skal anvendes ekstern bistand til udarbejdelse af erhvervspotentialeanalysen og udarbejdelse af
eventuelle visualiseringer, mens forvaltningen internt samarbejder om masterplanens øvrige indhold. Forvaltningen
vurderer, at en masterplan kan udarbejdes for op til 300.000 kr. til betaling af ekstern bistand for de to opgaver.
 
En masterplan for animation skal foreligge senest 1. maj 2017.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller, at udvalget drøfter,
 
om udvalget vil afsætte 300.000 kr. til udarbejdelse af en masterplan for animation.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016



Udvalget besluttede at afsætte 300.000 kr. til udarbejdelse af en masterplan for animation.
 
Udvalget ønsker, at en kommende masterplan i samspil med evaluering af ’Animation i Viborg Kommune’ skal udgøre et
beslutningsgrundlag for eventuelt kommende øget fokus samt prioriteringer og investeringer i animation.



Punkt 6: Orientering om bevilling på Finansloven 2017 til The Animation
Workshop, TAW

16/62344

Sagsfremstilling
Ifm. offentliggørelsen af aftale om Finanslov for 2017 den 18. november 2016 var forligspartierne enige om at afsætte 6
mio. kr. om året i en 4-årig periode til Center for Animation, Visualisering og Grafisk Fortælling på The Animation
Workshop, TAW.
 
Centret skal finansieres af Uddannelses- og Forskningsministeriet.
 
Centrets aktiviteter fremgår af bilag nr. 1.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller,
 
at udvalget tager orienteringen om Center for Animation, Visualisering og Grafisk Fortælling til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget tog orienteringen om Center for Animation, Visualisering og Grafisk Fortælling til efterretning.

Bilag

Forslag om etablering af Center for Animation, Visualisering og Grafisk Fortælling



Punkt 7: Mål og midler budget 2017-2020

16/59629

Sagsfremstilling
Mål og Midler skal ikke længere præsenteres for udvalgene i forbindelse med budgetlægningen i foråret, og
indholdsdelen er samtidig gjort mere uafhængig, således udvalgene senest november skal beslutte fokusområder og
effektmål for de kommende år.
 
Retningslinjerne for brugen af effektmål er, at antallet af effektmål ikke længere ligger fast, samt at mindre politikområder
hvor effektmål ikke er relevante, kan undtages fra at udarbejde dem. Der opfordres dog til at indarbejde effektmål i
sektorpolitikker eller relevante styringsredskaber.
 
På den baggrund præsenteres udvalget nu for forslag til fokusområder og effektmål for 2017-2020, der kan ses som bilag
nr. 1.

Indstilling
Direktøren for Kultur, Service og Events indstiller,
 
at udvalget godkender de præsenterede fokusområder og effektmål.

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Udvalget godkendte de præsenterede fokusområder og effektmål med enkelte mindre rettelser vedr. udvalgets
internationale arbejde.

Bilag

Mål og Midler - Uddannelse, handel og innovation



Punkt 8: Orientering ved formanden dels om afholdte møder m.m. siden
sidste udvalgsmøde, dels om planlagte møder

16/3681

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016
Formanden orienterede om fællesmøde i Rødkærsbro om integrationsindsats, samt om møde i regi af Business Region
Aarhus om disruption.



Punkt 9: Meddelelser og gensidig orientering

16/3687

Sagsfremstilling

1. Disruption – Hvad kan det betyde for Viborg kommune, og hvordan kan Udvalget for Uddannelse, Handel og
Innovation italesætte begrebet?

 

2. Status på uddannelsesstrategien

 

3. Udsættelse af Award-uddeling

 

4. The Animation Workshop/VIA UC forener fem lande fra Andes-regionen gennem animation (bilag vedlagt)

Beslutning i Udvalget for Uddannelse, Handel og Innovation den 28-11-2016

1. Emnet dagsordensfastsættes til et kommende møde

2. Udsættes

3. Det fastholdes, at der ikke uddeles awards, primært idet bevillingen har været begrænset til 2016

4. Taget til efterretning

Bilag

VIA_Andimation pressemeddelelse
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